

tidsperiode, så er det viktig med tidlig oppdaging av skade. Dersom skadedokumentasjon frafalles innenfor en slik sone så vil dette kunne medføre vanskeligere dokumentasjon, og lengre tidsrom før slik skade avdekkes. Dette vil kunne være skadedrivende, og øke konfliktene med husdyrnæringen.

Erstatning av alt tap på beite

Fylkesmannen ser at også denne ordningen vil kunne medføre forenklet og redusert arbeidsomfang for forvaltningen og kan gi økt forutsigbarhet for husdyreier. Det at det ikke foreslås gitt erstatning for tap som oppstår før slipp på utmarksbeite, vil kunne oppleves urettferdig da man per i dag ikke har tilstrekkelig midler til å rovviltsikre all innmark i våre fylker samtidig som vi nesten årlig har dokumentert tap på innmark før beiteslipp.

Fylkesmannen kan ikke se at det i en slik ordning med erstatning av alt tap på beite ligger et tilfredsstillende insitament for å redusere det totale tapet på utmarksbeite. Fylkesmannen forutsetter og tror at de fleste husdyreiere har et sterkt ønske om å redusere sitt tap av husdyr på utmarksbeite, men frykter likevel at en slik ordning lett kan misbrukes og eventuelt føre til mer konflikter.

Justering av dagens erstatningsordning

Fylkesmannen ser en justering av dagens erstatningsordning som det beste forslaget. Ved å innføre, som foreslått, en forenklet skadedokumentasjon, begrensning av skjønnsrom, forenkle erstatningssatser og bedre koblingen mellom erstatning og tapsreduserende tiltak så vil en kunne oppnå en erstatningsordning som er enklere for forvaltningen, og som Fylkesmannen tror vil kunne oppleves mer rettferdig hos husdyrnæringen. Koblingen mellom erstatning og tapsreduserende tiltak vil også bidra til et økt insitament for å redusere tap av husdyr, og vi støtter dette forslaget.

For å oppnå en så rettferdig ordning som mulig, samt å skille ut mindre bra husdyrhold, så er det viktig at det blir en bedre samordning av relevante databaser, blant annet organisert beitebruk, slik at en kan føre en bedre kontroll på besetningsnivå. Her vil et økt samarbeid med lokalt Mattilsyn også være en styrke i forhold til å få erstatningen så rettferdig og robust som mulig.

Med hilsen

Are Hedén
seksjonssjef

Asle Stokkerei
viltforvalter

Dokumentet er elektronisk godkjent.